

Lucrari de reparatie cu piatra sparta a str. Ion Iurascu s.Tataresti, r-ul Cahul

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 175 673,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Ion Iurascu L=360ml, B=3,0m				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,800	89,775 0,000	969,570 0,000
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	10,800	1 462,460 0,000	15 794,568 0,000
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip H=10cm	m3	108,000	265,914 35,002	28 718,755 3 780,216
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=20cm (pretul la piatra sparta va fi egal cu zero,findea va fi folost material disponibil din contul beneficiarului)	m3	162,000	198,120 56,760	32 095,440 9 195,120
5	TsC02C1Ap licat	Incarcare mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, a pietrei sparte in auto	100 m3	1,620	1 411,086 0,000	2 285,960 0,000
6	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	259,200	17,078 0,000	4 426,488 0,000
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,620	198,056 34,056	320,851 55,171
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec de petris 0-40 (MOLUZA) cu finisor de asfalt H=5cm	m3	54,000	718,993 14,190	38 825,644 766,260
		<i>Total</i>	Lei			123 437,276

1	2	3	4	5	6	7
		Total Str.Ion Iurascu L=360ml, B=3,0m Inclusiv salariu				123 437,276 13 796,767

		Total	Lei	123 437,29
		Asigurari sociale si medicale	24 %	3 311,22
		Cheltuieli directe		126 748,51
		Cheltuieli de regie	10 %	12 674,85
		Total		139 423,36
		Beneficiu de deviz	5 %	6 971,17
		Total		146 394,53
		TVA	20 %	29 278,90
		Total deviz: Inclusiv salariu		175 673,43 13 796,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie cu piatra
sparta a str. Ion Iurascu
s.Tataresti, r-ul Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 175 673,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	137,1600	94,60	12 975,336
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5832	94,60	55,171
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	94,60	766,260
		Total manopera				13 796,77

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	32,8860	0,00	0,000
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	197,4780	0,00	0,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0065	0,00	0,000
4.	142110220046704	Amestec de petris 0-40 -moluza	m3	65,8800	550,00	36 234,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	141,5880	100,00	14 158,800
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	53,1360	10,20	541,987
		Total materiale de construcții				50 934,79

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,0292	475,00	6 663,870
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	58,3200	450,00	26 244,000
3.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	1,4742	450,00	663,390
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	12,8736	270,00	3 475,872
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,6582	343,33	2 285,960
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,1720	410,00	7 040,520
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6480	410,00	265,680
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	12,8736	410,00	5 278,176
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,9424	495,00	4 426,488
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,4378	252,00	1 370,326
11.	52240005000	finisor de asfalt	h-ut	1,1664	850,00	991,440
		Total utilaje de construcții				58 705,73

Total	Lei	123 437,29
Asigurari sociale si medicale	24 %	3 311,22
Cheltuieli directe		126 748,51
Cheltuieli de regie	10 %	12 674,85

Total		139 423,36
Beneficiu de deviz	5 %	6 971,17
Total		146 394,53
TVA	20 %	29 278,90
Total deviz:		175 673,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie cu piatra sparta a
str. Ion Iurascu s.Tataresti, r-ul Cahul**

Investitor Primaria s.BTataresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Ion Iurascu L=360ml, B=3,0m				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,775 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,00	89,77
2	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 462,460 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	270,00	321,84
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	410,00	651,90
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	410,00	488,72
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip H=10cm	m3			265,914 35,002
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,20	2,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	100,00	131,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	252,00	5,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	475,00	22,80
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=20cm (pretul la piatra sparta va fi egal cu zero, findea va fi folosit material disponibil din contul beneficiarului)	m3			198,120 56,760
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	0,00	0,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,20	1,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,00	19,95
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	252,00	3,78
5	TsC02C1Aplica t	Incarcare mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, a pietrei sparte in auto	100 m3			1 411,086 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	343,33	1 411,09
6	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			17,078 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	495,00	17,08
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			198,056 34,056
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	410,00	164,00
8	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din amestec de petris 0-40 (MOLUZA) cu finisor de asfalt H=5cm	m3			718,993 14,190
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	94,60	14,19
	142110220046704	Amestec de petris 0-40 -moluza	m3	1,2200	550,00	671,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,20	0,71
	52240005000	finisor de asfalt	h-ut	0,0216	850,00	18,36
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	450,00	12,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	252,00	2,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.